
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Marco Biagini _________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo ______________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 06/09/2010 al20/09/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°793 del 01/09/2010
OGGETTO: Incremento  Dotazione  Organica   -    Modifiche  ed   
integrazioni  alla  Deliberazione del Direttore Generale n° 
1315  del  30.06.1997  concernente  la  determinazione  della 
Pianta Organica.-

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale_______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Marco Biagini

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo _________________

IL COMMISSARIO
-RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n° 1315 
del  30.06.1997,con  la  quale  veniva  disposta  la 
rideterminazione  della  Pianta  Organica  Aziendale  in 
conformità a quanto previsto dalla L. R. n° 5/95 e dalla 
Direttiva  Regionale  n°  10691  del  28.03.1997  nonché  le 
successive modifiche con le quali, in ragione della mancata o 
insufficiente  previsione   di  alcune  figure  professionali, 
essenziali  per  la  corretta  gestione  aziendale,  sono  state 
apportate  modifiche  e  integrazioni  alle  precedenti  citate 
deliberazioni;
-CONSIDERATA  la  necessità  di  procedere  in  tempi  brevi 
all’apertura dei centri di Neuroriabilitazione – Recupero e 
Riabilitazione  Funzionale  –  Lungodegenza  e  Riabilitazione 
Globale  ad  alta  intensità  (Progetto  Riabilitativo 
Ospedaliero);
-CONSIDERATA la necessità di incrementare l’attività di Sala 
Operatoria  presso  il  P.O.  san  Martino  di  Oristano  con 
l’attivazione del servizio di guardia attiva e festiva, visto 
il  numero  rilevante  di  interventi  in  emergenza  ed  urgenza 
dell’intero territorio di questa ASL;
-PRESO ATTO   che nella Dotazione Organica di questa ASL non 
risultano presenti le professionalità necessarie a garantire 
le  esigenze  di  apertura  delle  suddette  attività  o  che  le 
medesime non sono sufficienti a garantire l’appertura delle 
attività col personale presente;
-Considerato  che a seguito della predetta rimodulazione, si 
rende necessario adeguare i fabbisogni in termini di risorse 
umane,  necessarie  a  garantire  sia  la  realizzazione  che  il 
potenziamento  dei  servizi  ospedalieri,  sotto  l’aspetto 
qualitativo  (nuove  figure  professionali  non  presenti  o 



insufficienti) e quantitativo (nuove unità) mediante l’incremento 
nella Dotazione Organica dell’Azienda di:

n. 3 Dirigente Medico di Medicina Fisica e Riabilitazione
n. 10 Dirigente Medico di Medicina Interna
n. 2 Dirigente Medico di Neurologia
n. 1 Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere Coordinatore Cat. D - DS
n. 36 Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere Cat. D 
n. 26 Operatore Socio Sanitario
n. 2 Collaboratore Professionale Sanitario –  Logopedista Cat. D
n. 2 Collaboratore Professionale Sanitario –  Terapista Occupazionale Cat. D
n. 7 Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista Cat. D
n. 1 Collaboratore Professionale – Assistente sociale Cat. D

- PRESO ATTO  che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanita e 
dell’Assistenza Sociale con nota prot. 0016218 del 02/08/2010 e 
con  nota  prot.  0016219  del  02/08/2010  ha  autorizzato 
l’ampliamento  della  dotazione  organica  per  l’attivazione dei 
centri  di  Neuroriabilitazione  –  Recupero  e  Riabilitazione 
Funzionale  –  Lungodegenza  e  Riabilitazione  Globale  ad  alta 
intensità  (Progetto  Riabilitativo  Ospedaliero),  e  per 
l’attivazione del servizio  di guardia attiva e festiva per il 
potenziamento  delle  sale  operatorie  del  P.O.  San  Martino  di 
Oristano,  come  da  richieste  di  autorizzazione  preventiva  di 
questa ASL prot. n. 49185 del 07/07/2010, e prot. n. 49721 del 
08/07/2010, per un totale di n. 90 posti;
- ATTESO  che gli incrementi delle figure professionali predette 
si  ritengono  funzionali  anche  al  recupero  di  una  quota 
significativa della rilevante mobilità passiva;
-  DATO  ATTO che  la  spesa  per  l’incremento  delle  figure 
professionali  in  aumento  nella  Dotazione  Organica  di  questa 
Azienda è pari a € 3.672.199,67 
- DATO atto che in merito alle variazioni di cui alla presente 
deliberazione sono state informate preventivamente e consultate 
in  merito  le  OO.SS.  della  Dirigenza  e  le  RSU  e  OO.SS.  del 
Comparto in data 30 agosto 2010;
-VISTA la Legge Regionale 10/2006 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

a) Di  disporre,  per  i  motivi  specificati  in  narrativa, 
l’incremento della dotazione organica di questa Azienda come 
sotto specificato:

POS. FUNZ./ PROFILO

SPESA 
UNITARIA 
ANNUALE 

SITUAZIONE 
ATTUALE

VARIAZIONI 
D.O.

SITUAZIONE 
MODIFICATA

Totale CostoD.O. P.C. P.V. D.O. P.C. P.V.

Dirigente Medico di 
Medicina Fisica e 
Riabilitazione

               89.8
38,00 6 6 0 3 9 6 3

          269.514,
00 

Dirigente Medico di 
Medicina Interna

               89.8
38,00 26 21 5 10 36 21 15

          898.380,
00 

Dirigente Medico di 
Neurologia

               89.8
38,00 2 1 1 2 4 1 3

          179.676,
00 

Collaboratore Professionale 
Sanitario – Infermiere 
Coordinatore Cat. D - DS

               37.5
40,03 19 18 1 1 20 18 2

            37.540,
03 

Collaboratore Professionale 
Sanitario – Infermiere Cat. D 

               32.8
38,87 540 530 10 36 576 530 46

       1.182.199,
32 

Operatore Socio Sanitario
               27.3

39,38 88 52 36 26 114 52 62
          710.823,

88 

Collaboratore Professionale 
Sanitario –  Logopedista Cat. 
D

               32.8
38,87 6 6 0 2 8 6 2

            65.677,
74 

Collaboratore Professionale 
Sanitario –  Terapista 
Occupazionale Cat. D

               32.8
38,87 0 0 0 2 2 0 2

            65.677,
74 

Collaboratore Professionale 
Sanitario – Fisioterapista Cat. 
D

               32.8
38,87 37 36 1 7 44 36 8

          229.872,
09 

Collaboratore Professionale – 
Assistente sociale Cat. D

               32.8
38,87 17 13 4 1 18 13 5

            32.838,
87 

b) Di trasmettere il presente atto al Servizio 
Amministrazione del Personale, per l’esecuzione degli 
atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°793 del 01/09/2010
	D E L I B E R A


